

3 lipca 2014



Spotkanie członków „Świętokrzyskiego Klastra

Spożywczo- Przetwórczego” w Sandomierzu

W środę, 2 lipca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sandomierzu odbyło się posiedzenie członków „Świętokrzyskiego Klastra Spożywczo - Przetwórczego”, który został powołany podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 26 maja 2014 r. Spotkaniu przewodniczył Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie poświęcone było m.in. kwestiom organizacyjnym, planom dalszego funkcjonowania i perspektywie efektywnego rozwoju nowoutworzonej grupy. Wszyscy członkowie mieli okazję zaprezentować swoje sugestie co do roli Klastra, aby skutecznie spełniał oczekiwania współtworzących go podmiotów. Omówione zostały najbliższe wydarzenia, które promują sektor gospodarczy woj. świętokrzyskiego, m.in. międzynarodowa konferencja wraz z przyjazdową misją gospodarczą oraz bezpośrednimi spotkaniami biznesowymi b2b: **„Potencjał gospodarczy sektora przetwórstwa owocowo-warzywnego Ziemi Sandomierskiej”**, która w tym roku odbędzie się **w dniach 29-30 sierpnia 2014 r. na Zamku Królewskim w Sandomierzu.**

Ponadto, trwała dyskusja na temat formy partycypacji przedstawicieli Klastra w jednym z najważniejszych wydarzeń na rzecz promocji gospodarczej regionu świętokrzyskiego w 2015 r., jakim będzie Wystawa Światowa EXPO 2015 w Mediolanie. Zgodnie z przyjętymi założeniami, hasłem przewodnim jest: *„Wyżywienie planety, energia dla życia”*, zaś jabłko będzie stanowiło zarówno motyw główny trwającej 6 miesięcy wystawy, jak również całość koncepcji aranżacyjnej sekcji polskiej. Koordynatorem prac w tym zakresie będzie Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, zachęcał do rozszerzenia grona Klastra, przedstawił potencjalne korzyści płynące dla poszczególnych podmiotów. Wspólne inicjowanie działań będzie bardziej efektywne i z pewnością ułatwi członkom Klastra aplikowanie o środki unijne w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020.

W trakcie trwania posiedzenia pięciu nowych przedsiębiorców zgłosiło swoją akcesję do Klastra. Na chwilę obecną Świętokrzyski Klaster tworzą 22 podmioty z Województwa Świętokrzyskiego. Kolejne posiedzenie członków Klastra zaplanowano na koniec sierpnia 2014 r.

Spotkanie członków „Świętokrzyskiego Klastra Spożywczo-Przetwórczego” w Sandomierzu | 3

Organizatorem spotkania było Centrum Obsługi Inwestora, funkcjonujące w ramach Departamentu Polityki Regionalnej UMWS

